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AUTOGRAFO N2 58/2021
Projeto de Lei n2 119/2021
(Autoria: Poder Executivo)

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais
suplementares ao orcamento vigente do Servigco Auténomo
Municipal de Saude - SAMS, aprovados pela Lei Municipal
n? 5.132, de 16 de dezembro de 2020, destinados a suprir
dotagdes or¢amentdrias que se encontram com saldos

insuficientes, e da outras providéncias.

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares ao
orcamento vigente do Servico Auténomo Municipal de Saude - SAMS, aprovados pela
Lei Municipal n? 5.132, de 16 de dezembro de 2020, no montante de RS 661.572,48
(seiscentos e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e oito
centavos), destinados a suprir dotagdes orgamentarias que se encontram com saldos
insuficientes, conforme as seguintes classificagdes orcamentarias:
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00 SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0004.2517.0000
4.4.90.52.00

01

310 000

10.303.0004.2106.0000
3.3.90.32.00

05

300 012

10.304.0004.2107.0000
3.3.90.39.00

08

310 000

10.305.0004.2108.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

04.122.0004.2598.0000
3.3.90.30.00

05

312 000

04.122.0004.2598.0000
3.3.90.39.00
05

Equip. e Material Permanente - SAMS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

SAUDE-GERAL

SAMS - Suporte Profilatico e Terapeutico

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

FNS - Medicamentos (Federal)

SAMS - Vigiulancia Sanitaria

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS
SAUDE-GERAL

SAMS - Vigilancia Epidemioldgica
OBRIGACOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE-GERAL

Recursos destinados ao COVID-19

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

Recursos destinados ao COVID-19
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSF

CIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

50.000,00
ERz: 0

300.000,00
FR.: 0

3.814,95
ER: O

80.000,00
FR: 0

186.648,87
FR: 0

41.108,66
F.R:: 0
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312 000

RECURSOS COMBATE AO CORONAVIRUS-CONVEN

Art. 22 Os créditos adicionais suplementares descritos no artigo 12, na quantia de RS
433.814,95 (quatrocentos e trinta e trés mil, oitocentos e catorze reais e noventa e
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cinco centavos), serdo cobertos com recursos provenientes das anulagdes parciais das

seguintes dotagbes orgamentarias:

00 SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0004.2094.0000

3.3.90.40.00
01
310 000

10.301.0004.2103.0000

3.1.90.11.00
05
300 009

SAMS - Administragao Geral

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PESSOA

TESOURO
SAUDE-GERAL

SAMS Atengao Basica - Medicina

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Ministerio da Saude - PAB

00 SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0004.2103.0000

3.1.90.13.00
05
300 009

10.301.0004.2103.0000

3.3.90.30.00
01
310 000

10.301.0004.2103.0000

3.3.90.39.00
05
300 009

10.303.0004.2106.0000

3.3.90.32.00
01
310 000

SAMS Atengao Basica - Medicina

OBRIGAGCOES PATRONAIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Ministerio da Saude - PAB

SAMS Atengao Basica - Medicina
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

SAUDE-GERAL

SAMS Atengao Basica - Medicina

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Ministerio da Saude - PAB

SAMS - Suporte Profilatico e Terapeutico

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

TESOURO
SAUDE-GERAL

-3.814,95
F.R. Grupo:

-100.000,00
F.R. Grupo:

-150.000,00
F.R. Grupo:

-80.000,00
F.R. Grupo:

-50.000,00
F.R. Grupo:

-50.000,00
F.R. Grupo:

Art. 32 Parte dos créditos adicionais suplementares descrito no artigo 19, na quantia de RS
227.757,53 (duzentos e vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
e trés centavos), serdo cobertos com recursos provenientes do Fundo Nacional de

)
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Saude.

Art. 42 Fica alterada a Lei de Diretrizes Or¢gamentarias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n®

5.043, de 25 de junho de 2020, referente ao exercicio programa 2021, na agdo do

seguinte Programa:

0

0

0

0

0

0

05

05

01

05

01

00

00

00

00

00




-

Camara Manicipal
da Estancia Surtstica de Hbitinga - SP

- Capital Nacional do (Bordade -

I) Programa 0004 denominado Servigo de Saude, com valor inicial previsto em RS
44.027.501,10 (quarenta e quatro milhdes, vinte e sete mil, quinhentos e um reais e dez
centavos), com acréscimo de RS 227.757,53 (duzentos e vinte e sete mil, setecentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e trés centavos).

Art. 52 Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n? 4.537, de 22 de
novembro de 2017, para o quadriénio de 2018-2021, referente ao exercicio programa
2021, na agao do seguinte Programa:

I) Programa 0004 denominado Servico de Saude, com valor inicial previsto em RS
44.027.501,10 (quarenta e quatro milhdes, vinte e sete mil, quinhentos e um reais e dez
centavos), com acréscimo de RS 227.757,53 (duzentos e vinte e sete mil, setecentos e
cinquenta e sete reais e cinquenta e trés centavos).

Art. 62 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Sala das Sessdes “Dejanir Storniolo”, 15 de junho de 2021.

(

——

DANIELA CRIVS‘ INA SOUZA BRANCO DE ROSA
residente

ADAO RICARDO VIEIRA DO PRADO gsue ROBERT ISTAO
29 Secretario ° Secretario

Registrado na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em 15 (quinze)
de junho de 2.021 (dois mil e vinte e um).
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Shirlei Henrique de Carvalho Ruedas
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CMI Oficio n2 685/2021

Ibitinga, 16 de junho de 2021.

A SUA EXCELENCIA A SENHORA

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBITINGA - SP

Assunto: Encaminha Autégrafos

Excelentissima Prefeita,

Encaminho a Vossa Exceléncia os Autdgrafos 58/2021, 5

COPIA

9/2021 e

60/2021 referentes aos projetos aprovados por esta Casa de Leis na Sessdo Legislativa
Ordinaria realizada em 15 de junho do corrente, para seu conhecimento, anélise, sancdo

e promulgacao.

Atenciosamente,

{ .

DANIELA €. DE SOUZA BRANCO DE ROSA
Presidente

VEUROKO PO, /4

Data: & 1 0¢ 1 277/ -
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